
UCHWAŁA Nr XLIV/377/23 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 20 września 2023 roku 

 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1249 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się zasady powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady funkcjonowania 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, zwanego dalej 

„Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Dygowo, zwany dalej „Wójtem”, 

występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 

dany podmiot w Zespole. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować 

dany podmiot w Zespole. 

4. W przypadku złożenia przez Żandarmerię Wojskową wniosku do Wójta Gminy Dygowo  

o powołanie w skład Zespołu przedstawiciela Żandarmerii Wojskowej, w skład zespołu 

Interdyscyplinarnego wchodzić będzie również przedstawiciel Żandarmerii. 

5. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2,3 i 4 danych osób wyznaczonych 

przez te podmioty, Wójt powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 

1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. Odwołanie członka Zespołu przez Wójta następuje w formie zarządzenia w przypadku:  

a) wystąpienia przez Przewodniczący Zespołu do Wójta o odwołanie danego członka, 

b) złożenia pisemnej rezygnacji z pracy w Zespole, 

c) uzasadnionego wniosku osoby kierującej podmiotem, którego przedstawiciel jest członkiem 

zespołu, 

d) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy w Zespole 

lub ustania członkowska w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

§ 3. 

1. Po odwołaniu członka Zespołu Wójt zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie 

nowego przedstawiciela członka Zespołu. 

2. Odwołanie członka Zespołu, skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu  



z podmiotu, z którego członek został odwołany w drodze zarządzenia. 

§ 4.  

Traci moc uchwała Nr XXI/168/21 Rady Gminy Dygowo z dnia 24 marca 2021r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego  

ww. zespołu. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa. 

  



UZASADNIENIE 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowe warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr XXI/168/21 Rady 

Gminy Dygowo z dnia 24 marca 2021r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego ww. zespołu. Z uwagi na nowelizację ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki, 7 sierpnia 2023r. Rada Gminy Dygowo 

podjęła uchwałę Nr XLIII/366/23 w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego. Wojewoda Zachodniopomorski w postępowaniu 

nadzorczym stwierdził nieważność powyższej uchwały, z uwagi na brak w jej treści trybu  

i sposobu powoływania do składu zespołu interdyscyplinarnego przedstawicieli Żandarmerii 

Wojskowej. W związku z powyższym w przedmiotowym projekcie uchwały wskazano,  

iż powołanie i odwołanie członków Zespołu dokonywane jest zarządzeniem Wójta Gminy  

i dostosowano ją do zaleceń Wojewody.  

 

 


